BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN

Số:          /GM - YDCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng     năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo xin ý kiến tài liệu chuyên môn, văn bản quy phạm pháp luật

khám bệnh, chữa bệnh y, dược cổ truyền

Kính gửi:  (thành phần theo danh sách gửi kèm)

Để từng bước hoàn thiện tài liệu chuyên môn trong khám bệnh, chữa bệnh y,

dược cổ truyền và triển khai xây dựng các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Khám

bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15, Bộ Y tế tổ chức Hội thảo xin ý kiến góp ý lần

cuối các tài liệu chuyên môn trong khám bệnh, chữa bệnh y, dược cổ truyền; góp ý dự

thảo quy định trong kết hợp y học cổ truyền với y học hiện đại, phạm vi hành nghề

đối với từng chức danh chuyên môn trong khám bệnh, chữa bệnh y học cổ truyền,

chứng nhận bài thuốc gia truyền, phương pháp chữa bệnh gia truyền và các văn bản

liên quan khác.

* Chủ trì: Pgs.Ts. Nguyễn Thế Thịnh, Cục trưởng Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền.

* Thời gian: Ngày 26 tháng 5 năm 2023, khai mạc hồi 8h00’(chương trình gửi kèm).

* Địa điểm:  Hội trường Grand Conference, tầng 2

Khách sạn Palace, số 1, đường Nguyễn Trãi, thành phố Vũng Tàu.

Bộ Y tế đề nghị Sở Y tế chuyển giấy mời đến Hội Đông y, các đơn vị tham dự

Hội thảo và thông báo số lượng đại biểu về Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền trước

ngày 24/5/2023 qua số điện thoại: 091 2721990 (BS. Phạm Minh Sang) để chuẩn bị

tài liệu và các vấn đề liên quan.

Tài liệu Hội thảo được đăng tải, cập nhật trên trang thông tin điện tử của Cục

Quản lý Y, Dược cổ truyền theo địa chỉ https://ydct.moh.gov.vn. Kính đề nghị các đại

biểu tham dự Hội thảo, nghiên cứu trước tài liệu, đóng góp ý kiến tại Hội thảo và

bằng văn bản theo mẫu được đăng tải, cập nhật trên Web của Cục Quản lý Y, Dược,

Bộ Y tế và gửi Ban tổ chức tại Hội nghị. Các vấn đề liên quan đến tài liệu Hội thảo

liên hệ bà Đoàn Thị Tuyết Mai, Trưởng phòng Quản lý Y cổ truyền, Cục Quản lý Y,

Dược cổ truyền, Bộ Y tế; điện thoại: 0912 642 279.

Chi phí đi lại, ăn, ở của các đại biểu đi công tác do đơn vị chịu trách nhiệm chi

trả theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bộ trưởng Đào Hồng Lan (để báo cáo);

- Đ/c Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để báo cáo);

- Phòng QL HNYDCT (để phối hợp thực hiện);

- Lưu VT, YDCT.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thế Thịnh

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e T
hi

 D
un

g_
17

/0
5/

20
23

 1
5:

40
:4

2

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI THẢO
(kèm theo Giấy mời          /GM-YDCT ngày      tháng      năm 2023 của Cục QL YDCT)

I. Bộ Y tế:

 Lãnh đạo Cục và các phòng chức năng Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền.

II. Bệnh viện YHCT Bộ, ngành: Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng, Bộ Công an, bệnh viện

Tuệ Tĩnh thuộc Học viện y, dược học cổ truyền Việt Nam

- Đại diện ban Giám đốc bệnh viện;

- Đại diện lãnh đạo phòng Kế hoạch tổng hợp, phòng Quản lý chất lượng bệnh

viện;

- Đại diện lãnh đạo khoa lâm sàng, phòng Tổ chức – Hành chính và các đại

biểu quan tâm khác.

III. Địa phương

1. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác phát triển Y, Dược cổ

truyền.

2. Bệnh viện/ Viện YHCT tỉnh, thành phố

- Đại diện ban Giám đốc bệnh viện;

- Đại diện lãnh đạo phòng Kế hoạch tổng hợp, phòng Quản lý chất lượng bệnh

viện;

- Đại diện lãnh đạo khoa lâm sàng, phòng Tổ chức – Hành chính và các đại

biểu quan tâm khác.

3. Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa các tỉnh, thành phố

- Đại diện lãnh đạo Khoa y học cổ truyền/ Khoa y học cổ truyền – Phục hồi

chức năng

4. Đại diện lãnh đạo Hội Đông y trung ương, Hội Châm cứu, Hội Nam y, Hội

đông y các tỉnh, thành phố.

IV. Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa Bộ, ngành: Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng, Bộ

Công an, Bộ Giao thông, Bộ Nông nghiệp & phát triển nông thôn, Bộ Xây dựng

- Đại diện lãnh đạo Khoa y học cổ truyền/ Khoa y học cổ truyền - Phục hồi

chức năng/ Liên chuyên khoa.

V. Trường đại học Y, Dược: Học viện Y, Dược học cổ truyền Việt Nam, Hà Nội,

Hải Phòng, Thái Bình, Kinh Bắc, Hòa Bình, Thừa Thiên Huế, Hồ Chí Minh,

Cần Thơ, Đắc Lắc, đại học Hồng Bàng

- Đại diện lãnh đạo Học viện Y, Dược học cổ truyền Việt Nam;

- Đại diện lãnh đạo khoa/Viện/ bộ môn và 01 giảng viên khoa/ bộ môn y học

cổ truyền;

- Đại diện lãnh đạo khoa YHCT trong bệnh viện của trường Đại học Y, Dược.

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e T
hi

 D
un

g_
17

/0
5/

20
23

 1
5:

40
:4

2

VI. Khối cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh tư nhân:

1. Bệnh viện YHCT Lan Q, Hùng Vương, Tâm Phúc, Ngọc Thiện, An Khang:

- Đại diện ban Giám đốc bệnh viện;

- Đại diện lãnh đạo phòng Kế hoạch tổng hợp;

- Đại diện lãnh đạo khoa lâm sàng

Tổng số: dự kiến khoảng 250 đại biểu

Lưu ý: để thuận tiện cho đại biểu lưu trú tại thành phố Vũng Tàu trong thời

gian diễn ra hội thảo, Ban tổ chức cung cấp thông tin một số khách sạn:

1. Khách sạn Công Đoàn: số 4 Trần Hưng Đạo, Phường 3, Thành phố Vũng Tàu

2. Khách sạn Rex: số 1 Lê Quý Đôn, Phường 1, Thành phố Vũng Tàu

3. P&T Hotel: số 158 Hạ Long, Phường 2, Thành phố Vũng Tàu

4. Khách sạn Mường Thanh Holiday Vũng Tàu: số 09 Thống Nhất, Phường 1,

Thành phố Vũng Tàu

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e T
hi

 D
un

g_
17

/0
5/

20
23

 1
5:

40
:4

2

HỘI THẢO XIN Ý KIẾN

TÀI LIỆU CHUYÊN MÔN, VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

TRONG KHÁM BÊNH, CHỮA BỆNH Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN

* Thời gian: Ngày 26 tháng 5 năm 2023, khai mạc hồi 8h00’ (THỨ SÁU)

* Địa điểm: Khách sạn Palace, số 1, đường Nguyễn Trãi, thành phố Vũng Tàu

* Chủ trì: PGS.TS. Nguyễn Thế Thịnh, Cục trưởng Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

Thời gian Nội dung

SÁNG

7.30-8.00 Đón tiếp đại biểu

8.00-8.05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

 Ban tổ chức

8.05-8.10 Khai mạc và chỉ đạo Hội nghị

Pgs.Ts.Bs. Nguyễn Thế Thịnh

Cục trưởng Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền, Bộ Y tế

8.10-8.15 Phát biểu chào mừng Hội thảo

Lãnh đạo Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

8.15-9.00 Trình bày tóm tắt dự thảo Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị bệnh theo YHCT, kết hợp

YHCT với YHHĐ (16 hướng dẫn) và hướng dẫn góp ý theo mẫu

Pgs.Ts. Bs. Nguyễn Thị Thu Hà

Trưởng khoa YHCT, Đại học Y Hà Nội, Trưởng ban biên soạn

9.00-10.00 Trình bày tóm tắt dự thảo sửa đổi hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành y học cổ

truyền (224 hướng dẫn QTKT YHCT sửa đổi) và hướng dẫn góp ý theo mẫu

BSCK II. Phạm Minh Tuấn

Phó trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Bệnh viện Châm cứu Trung ương

10.00-10.15 Trình bày dự thảo Thông tư quy định cấp giấy chứng nhận bài thuốc gia truyền, phương

pháp chữa bệnh gia truyền

Bà Nguyễn Thị Hồng Quyên,

phòng Quản lý HNYDCT, Cục QL YDCT

10.15-10.15 Giải khát

10.15-11.30 Thảo luận đóng góp ý kiến dự thảo: Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị bệnh theo YHCT,

kết hợp YHCT với YHHĐ và  hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành y học cổ

truyền

11.30-12.30 Trân trọng mời đại biểu dự bữa cơm thân mật tại nhà hàng lầu 1 khách sạn Palace

Cục Quản lý YDCT, Sở Y tế -Bệnh viện YHCT Bà Rịa – Vũng Tàu

12.30-14.00 Nghỉ trưa

14.00- 14.45 Trình bày dự thảo Thông tư:

- Quy đinh kết hợp y học cổ truyền với y học hiện đại (thay thế Thông tư số

50/2010/TT-BYT)

- Quy định phạm vi hành nghề đối với từng chức danh chuyên môn trong khám

bệnh, chữa bệnh y học cổ truyền

Bà Đoàn Thị Tuyết Mai, Trưởng phòng Quản lý Y cổ truyền

Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

14.45-16.00 Thảo luận

16.00.16.05 Bế mạc Hội thảo

Lãnh đạo Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

BAN TỔ CHỨC

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e T
hi

 D
un

g_
17

/0
5/

20
23

 1
5:

40
:4

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T14:12:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Thịnh<thinhnt.ydct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T14:29:42+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T14:29:52+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T14:29:57+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T14:30:06+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T14:30:14+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T14:30:21+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T14:30:26+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!